

Larsen Porte ApS
Engdraget 34, 6870 Ølgod

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 27 97 21 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

Rasmus Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Larsen Porte ApS
Engdraget 34
6870 Ølgod

CVR-nr.: 27 97 21 36

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Rasmus Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af salg og montage af porte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -704.127 kr. mod 454.048 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et større underskud hvilket har medført at selskabets egenkapital er tabt.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et forbedret resultat i 2022.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter, samt løbende indskud fra hovedaktionæren i 2022 for at sikre tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

Hovedaktionæren har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet om at støtte med likviditet til finansiering af driften for 2022. Ledelsen har på den baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.

Kapitalberedskab

For så vidt angår selskabets likviditets- og kapitalforhold henvises der til note 1 i nærværende årsrapport. Selskabskapitalen søges reetableret ved forbedret drift i de kommende år, alternativt ved gældskonvertering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.153.708	5.146.252
2 Personaleomkostninger	-3.548.505	-4.155.235
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-213.535	-231.459
Driftsresultat	-608.332	759.558
Andre finansielle indtægter	2.305	6.806
3 Øvrige finansielle omkostninger	-97.159	-171.831
Resultat før skat	-703.186	594.533
4 Skat af årets resultat	-941	-140.485
Årets resultat	-704.127	454.048
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	454.048
Disponeret fra overført resultat	-704.127	0
Disponeret i alt	-704.127	454.048

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	873.789	1.037.862
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>873.789</u>	<u>1.037.862</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>873.789</u>	<u>1.037.862</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.261.139</u>	<u>2.325.214</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.261.139</u>	<u>2.325.214</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	905.250	947.066
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	83.000	270.000
	Udskudte skatteaktiver	0	941
	Andre tilgodehavender	14.782	15.318
	Periodeafgrænsningsposter	<u>165.382</u>	<u>151.973</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.168.414</u>	<u>1.385.298</u>
	Likvide beholdninger	<u>19.936</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.449.489</u>	<u>3.710.512</u>
	Aktiver i alt	<u>4.323.278</u>	<u>4.748.374</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-531.539	172.588
Egenkapital i alt	-406.539	297.588
Gældsforpligtelser		
7 Leasingforpligtelser	387.280	565.856
8 Anden gæld	1.394.706	0
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.781.986	565.856
9 Kortfristet del af langfristet gæld	219.030	219.603
Gæld til pengeinstitutter	0	564.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser	727.561	683.609
Selskabsskat	0	84.866
Anden gæld	2.001.240	2.331.968
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.947.831	3.884.930
Gældsforpligtelser i alt	4.729.817	4.450.786
Passiver i alt	4.323.278	4.748.374
1 Usikkerhed om going concern		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	172.588	297.588
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-704.127</u>	<u>-704.127</u>
	<u>125.000</u>	<u>-531.539</u>	<u>-406.539</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et større underskud hvilket har medført at selskabets egenkapital er tabt.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et forbedret resultat i 2022.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter, samt løbende indskud fra hovedaktionæren i 2022 for at sikre tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

Hovedaktionæren har afgivet en støtteerklæring overfor selskabet om at støtte med likviditet til finansiering af driften for 2022. Ledelsen har på den baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.178.745	3.693.886
Pensioner	299.898	367.550
Andre omkostninger til social sikring	69.862	93.799
	<u>3.548.505</u>	<u>4.155.235</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	97.159	171.831
	<u>97.159</u>	<u>171.831</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	84.866
Årets regulering af udskudt skat	941	55.619
	<u>941</u>	<u>140.485</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.782.898	1.576.396
Tilgang i årets løb	49.462	455.002
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-248.500</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.832.360</u>	<u>1.782.898</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-745.036	-728.177
Årets afskrivninger	-213.535	-210.680
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>193.821</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-958.571</u>	<u>-745.036</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>873.789</u>	<u>1.037.862</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>767.601</u>	<u>954.104</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	83.000	1.293.970
Modtagne acantobetalinge	<u>0</u>	<u>-1.023.970</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>83.000</u>	<u>270.000</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	606.310	785.459
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-219.030</u>	<u>-219.603</u>
	<u>387.280</u>	<u>565.856</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.394.706	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.394.706</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	606.310	219.030	387.280	0
Anden gæld	1.394.706	0	1.394.706	0
	2.001.016	219.030	1.781.986	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 768 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 606 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 12 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 2 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 286 t.kr.